

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## PRESS RELEASE

For immediate release February 12, 2024

## SECP all set to launch "eZfile", a new corporate registry

ISLAMABAD, February 12: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) is all set to launch a new corporate registry, "eZfile," a more sophisticated, advanced, and user-friendly online portal for company registration and post-incorporation filings.

The new corporate registry is envisioned in SECP's digital transformation program, namely LEAP—Leading Efficiency through Automation Prowess, launched to position SECP as a role-model regulator through end-to-end automation of its business processes.

eZfile, a modern corporate registry with a user-friendly interface and several advanced features, is ready to replace the SECP's existing online filing system, 'eServices'. The "eZfile" portal offers comprehensive ease to its users while doing incorporation, filing statutory returns through built-in checks, and pop-up guidance messages.

The SECP has considerably simplified the regulatory framework by reviewing existing regulations and merging multiple forms, reducing the number of filling forms from 75 to 28, eliminating duplication, and ensuring clarity.

The consolidated single set "Companies Regulations 2024" is issued, covering the regulations for company incorporation, post-incorporation compliance and reporting, issuance of license under Section 42 of the Companies Act, 2017, further issue of share capital, group registration, easy exit of companies, buyback of shares, registration of intermediaries, etc. The regulations also contain standard forms and application samples for ease of compliance.

The Companies Regulations, 2024 will be implemented in a phased manner starting from the launch of the LEAP project, as per the Commission's notification.

## ایس ای سی پی کی نئی کارپوریٹ رجسٹری متعارف کروانے کے لئے تیار

اسلام آباد (فروری 12) سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان ، کمپنی کی رجسٹریشن اور پوسٹ کارپوریشن فائلنگ کو مزید سہل ، شفاف اور تیز تر کرنے کے لئے، اپنی نئی جدید اور صارف دوست کارپوریٹ رجسٹری، "eZfile" متعارف کرنے کے لیے پوری طرح تیار ہے۔ نئی رجسٹری جلد فائلنگ کے پرانے پورٹل ای سروسز سے تبدیل کر دی جائے گی۔

نئی ڈیجیٹل کارپوریٹ رجسٹری ایس ای سی پی کے ڈیجیٹل ٹرانسفارمیشن پروگرام کا حصہ ہے جس کے تحت کمیشن کے تمام ریگولیٹری پراسیس کو اینڈ ٹو اینڈ ڈیجیٹلائز کیا جا رہا ہے۔ جدید کارپوریٹ رجسٹری eZfile ایک آسان انٹرفیس رکھتی ہے اور اس میں کئی جدید خصوصیات شامل ہیں ۔ "eZfile" پورٹل اپنے صارفین کو کمپنی کی رجسٹریشن یا دیگر ریگولیٹرفی فائلنگ کے لئے ہر مرحلے پر رہنمائی بھی فراہم کرتی ہے۔

اس کے علاوہ ، کمپنیوں کی رجسٹریشن کے ریگولیٹری فرہم ورک کو سادہ اور آسان بنانے کے لئے، ایس ای سی پی نے موجودہ قواعد و ضوابط کا جامع جائزہ لے کر اور متعدد فارموں کو ضم کرکے، ریگولیشنز کے تحت فائل کئے جانے والے فارم کی تعداد 75 سے کم کرکے 28 کر دی ہے ۔ اس سلسلے میں ایک جامع "کمپنیز ریگولیشنز میں کمپنی کی رجسٹریشن ، ریگولیشنز میں کمپنی کی رجسٹریشن ، پوسٹ انکارپوریشن کمپلائنس اور رپورٹنگ، کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 42 کے تحت لائسنس کے اجرا، شیئر کیپیٹل کا مزید اجراء، گروپ رجسٹریشن، رجسٹریشن کے آسان اخراج کے ضوابط شامل کئے گئے ہیں۔ فائلنگ کی آسانی کے لیے مختلف

فارم اور درخواستوں کے نمونے بھی شامل ہیں۔ کمیشن کے نوٹیفکیشن کے مطابق، کمپنیز ریگولیشنز، 2024 کو نئی رجسٹری کے آغاز سے مرحلہ وار لاگو کیا جائے گا۔

> Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005